1. Timo. 5.

76

Psal. 139.

- 77 » discipuli quaterentur, dicens. ¶ Factum est autem in una dierum, & ipse ascen-
 » dit in nauiculam & discipuli eius, & ait ad illos: Transfretemus trans stagnū. Et ascen-
 » derunt. Et nauigantibus illis, obdormiuit: & descendit procella uenti in stagnum, &
 » complebantur, & periclitabantur. Accedentes autem suscitauerunt eum, dicentes:
 » Præceptor, perimus. At ille surgens, increpauit uentum & tempestatem aquæ: &
 » cessauit, & facta est tranquillitas. Dicit autem illis: Vbi est fides uestra? Qui timen-
 » tes mirati sunt adinuicem dicentes: Quis putas hic est, quia & uentis & mari impe-
 » rat, & obediunt ei? ¶ Stagnum hoc, est quod mare Tiberiadis dicitur, quod & Mat-
 » thæus & Marcus mare appellant. Et quod nostri codices habent, & compellebatur,
 » uitium scriptorum est, dicendum que complebantur: quod ex Græco cognoscitur,
 » habente συνεπληροῦντο, id est complebatur, scilicet aqua. Porro quod geminatur præ-
 » ceptor præceptor, ἐπιστάτα ἐπιστάτα, quasi dicas præfecte præfecte: designatur &
 » profundus, opinione ipsorum, domini somnus, & urgens auxilij necessitas. Et hoc
 » quoque factum signum, positum est à Matthæo capite octauo, numero septuagesimoseptimo,
 » & à Marco capite quarto, numero uigesimoquinto. Cæterum cum ad-
 » iicit hic: Vbi est fides uestra? quam particulam habet & Marcus, illos pusillæ fidei ar-
 » guit, qui timebant ne perirent ipso præsentem: quod minime timere debebant: cum
 » credere deberent, & deum & dei filium esse, qui posset & uellet eos saluare. Dein-
 » de subdit Lucas de dæmoniaco in terra Gerasenorum, à multitudīne dæmoniorū li-
 » berato, dicens. ¶ Et nauigauerūt ad regionem Gerasenorum, quæ est contra Galilæam. Et cum de nauī egressus esset ad terram, occurrit illi uir quidā qui habebat dæ-
 » monium iam temporibus multis, & uestimento nō induebatur, neque in domo ma-
 » nebat, sed in monumentis. Is ut uidit IESVM, procidit ante illum, & exclamans uo-
 » ce magna, dixit: Quid mihi & tibi est IESU fili dei altissimi? Obsecro te, ne me tor-
 » queas. Præcipiebat enim spiritui immūdo, ut exiret ab homine. Multis enim tempo-
 » ribus arripiebat illū, & uinciebatur catenis, & compedibus custoditus, & ruptis uin-
 » culis agebatur à dæmonio in deserta. Interrogauit autem illum IESVS, dicens: Quod
 » tibi nomen est? At ille dixit: Legio. Quia intrauerunt dæmonia multa in eum. Et ro-
 » gauerunt illum, ne imperaret illis, ut in abyssum irent. Erat autem ibi grex porcorum
 » multorum pascentium in monte, & rogabant eum, ut permitteret eis in illos ingre-
 » di. Et permisit illis. Exierunt ergo dæmonia ab homine, & intrauerunt in porcos.
 » Et impetu abiit grex per præceps in stagnum, & suffocatus est. Quod ut uiderunt
 » factum qui pascebant, fugerunt, & nunciauerunt in ciuitatem & in uillas. Exierunt
 » autem uidere quod factum est, & uenerunt ad IESVM, & inuenerunt hominem se-
 » dentem, à quo dæmonia exierant, uestitum ac sana mēte, ad pedes eius: & timuerūt.
 » Nunciauerunt autem illis & qui uiderant, quomodo sanus factus esset à legione. Et
 » rogauerunt illū omnis multitudo regionis Gerasenorum, ut discederet ab ipsis, quia
 » magno timore tenebantur. Ipse autē ascendens nauim, reuersus est. Et rogauit illū
 » uir, à quo dæmonia exierant, ut cum eo esset. Dimisit autem eū IESVS, dicens: Re-
 » di in domum tuam, & narra quanta tibi fecit deus. Et abiit per uniuersam ciuitatem
 » prædicans, quāta illi fecisset IESVS. ¶ Ex uerbis Lucæ id satis nobis innuitur, qua
 » ex parte sint Geraseni: nam è regione Galilææ, & ex parte orientis: cum ex Marco
 » liberatus à dæmonijs, prædicauerit gratiam sibi factā in Decapoli. Ciuitas ergo
 » Gerasenorum non procul distabat à stagno, id est mari Tiberiadis, & ex parte orien-
 » tis sita erat inter Tiberiadem & Decapolitanos. De Decapoli Hieronymus ubi agit
 » de locis Hebraicis, dicit regionem esse decem urbium trans Iordanem, circa Hip-
 » pum & Pellen & Gadaram. De Gadara autem, urbem esse trans Iordanem con-
 » tra Scythopolin & Tiberiadem ad orientalem plagam, sitam in monte, ad cuius ra-
 » dice